Финансовое управление города Волгодонска

ПРИКАЗ

11.01.2019

№  3
г. Волгодонск

О порядке взаимодействия
структурных подразделений
Финансового управления города

Волгодонска при проведении мониторинга качества финансового менеджмента, осуществляемого главными распорядителями средств местного бюджета

В соответствии с постановлением Администрации города Волгодонска от 29.06.2018 № 1496 «Об утверждении Положения об организации проведения мониторинга качества финансового менеджмента, осуществляемого главными распорядителями средств местного бюджета»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить порядок взаимодействия структурных подразделений Финансового управления города Волгодонска при проведении мониторинга качества финансового менеджмента, осуществляемого главными распорядителями средств местного бюджета, согласно приложению к настоящему приказу.
2. Признать утратившим силу приказ Финансового управления города Волгодонска от 14.07.2017 №17 «О порядке взаимодействия структурных подразделений Финансового управления города Волгодонска при проведении оценки качества управления финансами главными распорядителями средств местного бюджета».
3. Заместителю начальника Финансового управления города Волгодонска Пивоваровой С.В., начальнику отдела учета исполнения бюджета – главному бухгалтеру Фалиной Н.М.,  начальнику бюджетного отдела Позычанюк Л.В., начальнику отдела санкционирования Петраковой Е.Н. обеспечить исполнение настоящего приказа.
3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Финансового

управления города Волгодонска

М.А. Вялых

Проект приказа подготовлен отделом санкционирования
Приложение к приказу

Финансового управления

города Волгодонска

от  11.01.2019  №  3
Порядок

взаимодействия структурных подразделений Финансового управления города

Волгодонска при проведении мониторинга качества финансового менеджмента, осуществляемого главными распорядителями средств местного бюджета
1. Настоящий Порядок регулирует отношения по организации взаимодействия структурных подразделений Финансового управления города Волгодонска (далее – структурные подразделения) при проведении мониторинга качества финансового менеджмента, осуществляемого главными распорядителями средств местного бюджета (далее – главные распорядители).

2. Структурные подразделения не позднее 20 февраля года, следующего за отчетным осуществляют:
-
проверку документов и материалов, представленных главными распорядителями в Финансовое управление города Волгодонска (далее – документы и материалы), в соответствии с Положением об организации проведения мониторинга качества финансового менеджмента, осуществляемого главными распорядителями средств местного бюджета, утвержденным постановлением Администрации города Волгодонска от 29.06.2018 № 1496 «Об утверждении Положения о порядке проведения мониторинга качества финансового менеджмента, осуществляемого главными распорядителями средств местного бюджета» (далее – Положение);
-
расчет показателей мониторинга качества финансового менеджмента в соответствии с Приложением №1 Положения на основании проверенных документов и материалов, согласованных или скорректированных с главными распорядителями;

-
внесение данных расчета показателей мониторинга качества финансового менеджмента в виде присвоенных баллов в таблицу «Мониторинг качества финансового менеджмента, осуществляемого главными распорядителями средств местного бюджета, за ____ год» (далее – Таблица) по форме согласно приложению 1 к настоящему Порядку.

3.
Перечень структурных подразделений, ответственных за расчет показателей качества финансового менеджмента, осуществляемого главными распрядителями приведен в приложении 2 к настоящему Порядку.
4.
Отдел санкционирования Финансового управления города Волгодонска на основании результатов расчета показателей качества финансового менеджмента не позднее 1 марта года, следующего за отчетным:

-
осуществляет расчет итоговых оценок качества финансового менеджмента по каждому главному распорядителю с занесением значений  итоговых оценок в Таблицу;

-
формирует Отчет о результатах годового мониторинга качества финансового менеджмента в разрезе главных распорядителей с указанием значений итоговых оценок качества финансового менеджмента (далее – Отчет о результатах);

-
направляет Отчет о результатах на согласование начальнику Финансового управления города Волгодонска;
-
обеспечивает размещение Отчета о результатах и Таблицы на официальном сайте Администрации города Волгодонска в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
Начальник Финансового

управления города Волгодонска                                                           М.А. Вялых

PAGE
2